Te Deum laudamus.

Dominica 3 Seþtembris.
IN FESTO SEPTEM DOLORUM B. M. V.

Si hoc festum extra Dominicam reþouatur, deicieute alia lectioneIX,
Ojicii utcumque simplicis, erit sequens

Lectio IX.

Ecce, inquit, filius tuus: ecce mater tua. Testabatur de cruce
Christus, et inter matrem atque discipulum dividebat pietatIS
officia. Condebat Dominus non solum publicum, sed etiam
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domesticum testamentum; et hoc eius testamentum signabat
Ioannes, dignus tanto testatore testis. Bonum testamentum non
pecuniae, sed vitae aeternae; quod non atramento scriptum est,
sed Spiritu Dei vivi, qui ait: Lingua mea calamus scribae,
velociter scribentis.

Te Deum laudamus.

Die 3 Decembris.
IN FESTO S. FRANCISCI XAVERII CONFESSORIS

Ad calcemlectionis VI, þost verba Sanctis adscripsit, addatur :
Pius autem decimus ipsum sodalitati et operi Propagandae

Fidei coelestem patronum elegit atque constituit.
DECRETUM.

Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, referente infra
scripto Cardinali sacrorum Rituum Congregationi Praefecto,
suprascriptas additiones, respectivis suis locis Breviarii Romani
inserendas, suprema auctoritate Sua approbavit, Die 10 Novem
bris 1909.

Fr. S. Card. MARTINELLI,Praefectus.
Philippus Can. DI FAVA,Substitutus.

L. æ S.

MONITUM.—In festo sancti Paulini Episcopi et confessoris, subfinem
lectionis VII, dicatur: QUIDQUIDde suis donis, atque sub initium
lectionis VIII dicatur in die MALOab ira, et infra in die MALO
liberabit.

ADDENDA
IN MARTVROLOGIO ROMANO

Die 27 Ianuarii

Ad calcem elogii sancti Ioannis Chrysostomi,post verba conditum
fuit, addatur:

Hunc vero praeclarissimum divini verbi praeconem Pius Papa.
decimus oratorum sacrorum coelestempatronum declaravit atque
constituit.

Die 6 Martii
Primo loco legitur :
Sanctarum Perpetuae et Felicitatis martyrum, quae nonis

Martii gloriosam martyrii coronam a Domino receperunt.
Die 7 Martii

Ad calcem elogii sanctarum Perþetuae et F elicitatis, þost verba sub
Severo principe, addatur:
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Sanctarum vero Perpetuae et Felicitatis festum pridie huius
diei recolitur.

Die 15 Martii
Ultimo loco legitur :
Vindobonae in Austria, sancti Clementis Mariae Hofbauer,

sacerdotis professi congregationis sanctissimi Redemptoris, plu
rimis in Dei gloria et animarum salute promovenda ac dilatanda
ipsa congregatione exantlatis laboribus insignis; quem virtutibus
et miraculis clarum Pius decimus Pontifex maximus in Sanc
torum canonem retulit.

Die 23 Martii
Ultimo locolegitur:
Barcinone in Hispania, sancti Iosephi Oriol presbyteri,

ecclesiae S. Mariae Regum beneficiarii, omnigena virtute, ac
praesertim corporis afflictatione, paupertatis cultu, atque in
egenos et infirmos caritate celebris; quem in vita et post mortem
miraculis gloriosum Pius Papa decimus Sanctorum numero
accensuit.

Die 3 Decembris
Ad calcem elogii sancti Francisci Xaverii, þost verba hac die cele

bratur, addatur:
Pius vero Papa decimus ipsum beatum virum sodalitati et

operi Propagandae Fidei coelestem patronum elegit atque con
stituit.

DECRETUM.
Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X. referente infra

scripto Cardinali sacrorum Rituum Congregationi Praefecto,
suprascripta elogia, ita approbata, Martyrologio Romano suis
locis respective inseri iussit. ' Die IO Novembris 1909.

Fr. S. Card. MARTINELLI,Praefectus.
Philippus Can. DI F AVA,Substitutus.Læs.

PORTUS PRINCIPIS.
Circa Congregationem Ecclesiae "Coemento Armato "

Constructae.

A Rmo. Dno. Iuliano Conan, Archiepiscopo Portus Principis,
sacrorum Rituum Congregationi nuper propositum fuit, pro
opportuna solutione, sequens dubium: An ecclesia, constructa
vel construenda ex materia quae caementumarmatum nuncupatur,
consecrari valeat, adhibita forma ac ritu Pontificalis Romani ?

Et sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis litur
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gicae suH'ragio,ita respondendum censuit: Ajirmative, dummodo
duodecim crucium loca, et postes ianuae principalis, sint ex
lapide.

Atque ita rescripsit, die 12 Novembris 1909.
Fr. S. Card. MARTINELLI,Praefectus.
Philippus Can. DI FAVA,Substitatus.

L. æ S. ...—**—
TRIBUNAL OF THE ROTA.

CITATIO EDICTALIS.

S. Christophori de Habana—Nullitatls Matrimonil.

Romae, die 26 Novembris 1909.

Cum ad dominam Catharinam Laza, partem conventam in hac
causa, mandatum citationis, mediante Curia episcopali de
Habana, nec non archiepiscopali Curia Parisiensi, ab hoc sacro
Tribunali missum fuerit, a relatione vero utriusque Curiae con
stet, mulierem praedictam domicilium in civitate Habana (Via
Compostellae, nf' 131) non amplius servare, et locum commora
tionis Lutetiae Parisiorum reliquisse, neque pateat ubi nunc
commoretur, idcirco eandem dominam Catharinam Laza per
praesens edictum citamus ad comparendum, sive per se sive per
procuratorem legitime constitutum, in sede tribunalis S. R. Rotae,
die 10 Februarii an. 1910,hora undecima, ad videndum subscribi
infrascriptum dubium, nec non destinari diem, in qua habebitur
turnus rotalis pro tractatione causae.

Dubium: An constetde nullitate matrimonii in casu.
Ordinarii locorum et fideles quicumque notitiam habentes de

domicilio aut commorationis loco dominae conventae, curare
debent, si et quatenus iieri possit, ut de hac edictali citatione
moneatur.

IOANNES PRIOR, Ponens.
L. & S. SAC. TANCREDESTANI, Notarius.
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Venerabili Thomae Ludovico Episcopo Namurcensium et Praesldi
Consiliipermanentis Congressibus Eucharisticis parandis.

PIUS PP. X.

Venerabilis Frater salutem et Aþostoliemn Benedictionem,
Conventus haberi quotannis ad cultum sacrosanctae Eucha

ristiae provehendum, id quidem nedum eHicacitatem horum
coetuum imminuat, conducere immo arbitramur amplificandae
utilitati rei. Nobis quidem procul dubio illud est, proferri
amorem cultumque Sacramenti augusti, sicuti eiusdem dignitas
postulat, non posse, nisi explorata antea, et pervulgata apud
omnes beneficentissima erga Nos ac studiosissima dilectione Dei,
quae sane in nullo splendidius benefacto elucet, quam in divini
convivii Sacramento, consentaneum propterea rei esse conspici
mus, coire fideles in unum saepe, desiderio actos contemplandi
mysterii, ceterosque exemplo ac sermone cohortandi ad repen
dendum caelestis Numinis amorem, et ad fidem praesentis Dei
alte tenendam. Si enim fidei charitatisque Sacramentum pu
tanda Eucharistia est, fidei etiam et charitatis isti sint coetus
oportet. Quae quidem fides et charitas maxime omnium sunt,
e christianibus virtutibus, aetati nostrae commendandae, quum
ea misere nunc vertant tempora, quibus hinc intellectus, perinde
ac sensus quivis, in apparentia fere inclinati inde vero unius
amore sui unusquisque occupatur. Infirmior; igitur fidei et
deferventi charitati medendum per Eucharistiam est, e qua, si
fidei et charitati potissima quaerenda exempla sunt, oritur etiam
abunde ad renovandos animos gratia. Harum porro praedicatio
virtutum non solis debet contineri verbis, sed actionem postulat
alacrem et variam, eamque ingenio temporum accommodatam.
Haec tecum, Venerabilis Frater, communicare voluimus, ut
proximo in conventu eucharistico Tornacensi vestra huc industria
contendat, atque iste percipiatur a coetu fructus, experrecta
nempe et cum usu coniuncta fides et charitas hominum. Placet
autem novo huic coetui peculiarem in modum benevolentiam
Nostram testari, studiumque profiteri, quo ardemus, eiusdem
exaugendae vis. Quapropter Venerabilem Fratrem Nostrum
Vincentium S. R. E. Cardinalem Vannutelli, Episcopum Prae
nestinorum et Praesidem ad honorem permanentis Consilii Eucha
ristici, ut nomine et auctoritate nostra conventui praesit, dele

74 APOSTOLIC LETTER.

gamus, plenamque fovemus spem fore ut, quotquot in con
gressione aderunt, spiritus inde alacriores sumant ad ea, quae
sunt conventui proposita, uberius assequenda. Testem vero
paternae voluntatis Nostrae et divinorum auspicem munerum,
tibi atque e coetu singulis Apostolicam Benedictionem pera
manter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die 17 Iulii anno 1906,Ponti
ficatus Nostri tertio.

PIUS PP. X.

Ad Antistitam Anneciensis domus a Visitatione, ceterasque
religiosas foeminas eiusdem Ordinis universi, in proximis
saecularibus solemniis.

Dilcotae in Christo F illae,
salutem et apostolicam benedictionem.

Communis vobiscum laetitiae alierunt causam saecularia
solemnia quae proximo mense Iunio, tercentesimo anno exeunte
ab instituto Visitationis Ordine, opitulante Deo, estis acturae.
Nam et Nobis incrementa familiae vestrae considerantibus licet
cum Cypriano admirari, quam largiter Horeat "Ecclesiae
matris gloriosa foecunditas "; et vobis, quasi medio in itinere
emensum hucusque spatium respicientibus copia datur colli
gendi vires ad reliquum cursum et ad metam assequendam,
idest finem vocationis vestrae. Qui sit autem is finis, haud
magis a legiferis parentibus Francisco Salesio et Ioanna Fran
cisca, quam usu ipso et religiosae disciplinae observantia didi
cistis. Ea nempe sancti doctoris fuit meus, ut filiae Deo
formarentur, quibus inesset " spiritus gratiae et precum "; quae
Ipsum in spiritu et veritate adorarent; quae animi demissione
suique despicientia Eius gloriae amplificandae studerent ; quae
quasi columbae in tacito nido delitescentes, terrenis omnibus
abdicatis, et in caelestium rerum contemplatione defixae, sese
Deo exhiberent hostias viventes. Est haec vobis a sancto epis
copo Genevensi et veneranda eius alumna constituta lex, cuius
quamdiu apud vos vigebit auctoritas, tamdiu poterit societas
vestra salva consistere. Qua in re etsi minime dubitamus quin
quod genus aetatis degendae sibi vestrum quaeque constituit, in
eo velit constantissime permanere; nihilominus, quia magnus
novitatis auctor est dies, haud inopportunum ducimus in
memoriam redigere, quanti sodales religiosos intersit, instituti
sui disciplinam sartam tectamque servare. Quid enim esse
putemus praescriptas monachis regulas, nisi evangelicae perfec
tionis documenta, Ecclesia duce, in usum deducta ? Quocirca
praeclare gloriosus ille Decessor Noster affirmavit, se, si quem
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invenisset coenobitam suae professionis retinentissimum, non
dubitare vel vivum ad Beatorum Caelitum honores evehere.
Nec enim christiana perfectio in rebus miris et extraordinariis
patrandis, sed in communium officiorum tuitione consistit, et in
virtute nostra dimetienda Deus, ut habet 5. Gregorius, " non
respicit quantum, sed ex quanto." Nec est cur alia vota pro
fitentium videatur vobis vita praestantior. Nam "divisiones
gratiarum sunt ; idem autem spiritus." Atque item: " in domo
Patris mei mansiones multae sunt." Quo fit ut aliae Martham
sectentur, aliae Mariam. Vos, quae optimam partem elegistis,
hanc retinete, neve a sancto proposito dimoveri patiamini per
speciem procurande alienae salutis, perperam reputantes, in qua
versamur tempestate, non vitarn contemplationi deditam, sed
actuosam desiderari. Primum enim, quemadmodum Christi
praecepta, ita etiam consilia, sunt omnium temporum; et qui
haec aliquando inopportuna censeat, is quodammodo videtur
dare manus victas, perpetuis obtrectatoribus claustralis, uti vo
cant, otii. Quin etiam, quo nequior est aetas, eo maior urget
necessitas iram divinam assiduis precibus plenaque sui deditione
placandi. An vero meliores illuxerant Salesio dies, qui ab
inimicis catholici nominis conquisitus ad necem et asperrima
quaeque perpessus, de illo tamen instituti genere cogitavit, quod
vos profitemini? Intelligebat enim vir sanctissimus, nulla re
magis et propitium haberi Deum et iuvari proximos, quam
sacrificio laudis diuturno et exemplo vitae intemeratae. Ipsa
denique Viri sanctitas a quo leges accepistis, "sapientia, dis
cretione, suavitate mirabiles," debet efficere, ut sibi quaeque
dicta putet, quae Apostolus Timotheo: "Tu vero permane in
iis quae didicisti et credita sunt tibi, sciens a quo didiceris."—
lnterim, ut studio, quo remur unamquamque vestrum teneri,
veteris disciplinae retinendae stimulus aliquis adiiciatur, facul
tatem facimus edendi denuo scripta singula sancti Doctoris
Francisci Salesii, prout ab ipsius calamo prodierunt. Promptae
autem voluntatis vostrae praemium esse volumus plenissimam
peccatorum indulgentiam ab omnibus ac singulis Instituti a
Visitatione sodalibus statis conditionibus lucrandam eo die,
quem unaquaeque eiusdem Ordinis familia celebrandis hisce
solemnibus destinaverit. Caelestium denique munerum auspex
et benevolentiae Nostrae testis accedat apostolica benedictio,
quam omnibus et singulis vobis, dilectae in Christo Filiae, pera
manter impertimus.